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臺北市政府工務局衛生下水道工程處迪化污水處理廠 

111年度污水小尖兵「畫腐朽為神奇-我是小畫家」寫生比賽 

報名簡章 

一、活動宗旨 

為了配合污水小尖兵策略聯盟活動及鼓勵民眾前來參觀與認識迪化污水處理廠附設休閒

運動公園特色，使民眾體會污水處理廠與自身生活的親近、愜意與和諧感受。故透過本次

「畫腐朽為神奇-我是小畫家」計畫，舉辦寫生比賽，以達寓教於樂的環境教育功能。 

 

二、活動單位 

指導單位：臺北市政府工務局 

主辦單位：臺北市政府工務局衛生下水道工程處 

承辦單位：山林水環境工程(股)有限公司 

協辦單位：臺北市政府教育局、臺北市立明德國民中學、臺北市立忠孝國民中學、 

      臺北市大同國民小學、臺北市社子國民小學、美商傑明工程顧問(股)台灣分 

      公司 

 

三、報名對象 

污水小尖兵校園深耕領航計畫策略聯盟各學校(臺北市立明德國民中學、臺北市立忠孝國

民中學、臺北市大同國民小學、臺北市社子國民小學)之在校學生。 

本活動分為兩組，分別為國中組及國小組。 

各校人數以30人為原則。 

組別 報名限額 

國中組 各校人數以30人為原則 

國小組 各校人數以30人為原則 

 

 

 

 

四、活動說明 
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本比賽共分五階段，依次為報名、現場寫生活動、作品評審、入選作品通知，及頒獎。 

4.1 報名 

 報名時間：111年10月17日至111年11月11日 

 報名方式：採團體報名(統一由學校協助辦理)。 

   報名時，以電子郵件方式寄送報名表。 

報名步驟 

步驟一、各學校填妥《寫生活動團體報名表》(詳附件一)。 

步驟二、各學校將《寫生活動團體報名表》以電子郵件方式寄至以下電子信箱。 

電子信箱：Reno.Cai@stantec.com.tw 

聯絡人：蔡智淵 

備註：若有疑問，可洽詢本活動諮詢專線： 

專線電話：(02) 2596-8396 

聯絡人：蔡智淵 

         

4.2 現場寫生活動 

活動時間：111年12月4日(星期日)上午9:00至中午12:30 

活動地點：迪化污水處理廠附設休閒運動公園 

報到地點及繳件地點： 

迪化污水處理廠附設休閒運動公園出入口處(位於延平北路四段，近臺北試演場)， 

詳見《現場寫生活動之場地說明圖》(詳附件二)。 

交通資訊：詳見《大眾交通資訊圖》(詳附件三)。 

 

活動流程及說明： 

時間 步驟 說明 

9:00 

~9:30 

報到 [報到地點] 

迪化污水處理廠附設休閒運動公園出入口處

(位於延平北路四段，近臺北試演場) 

[報到步驟] 

1.簽到 2.領取比賽用紙 3.領取畫板 

[比賽用紙發放原則] 

參賽者一人領取一張比賽用紙 

[比賽用紙編號] 

該參賽者領取的比賽用紙其「比賽用紙編號」

為該參賽者的「學校名稱代號+報名編號」 

9:30 

~12:00 

進行寫生 [寫生景點] 

可自行挑選寫生景點， 

或前往推薦寫生景點。 

 

★推薦寫生景點： 

景觀平臺、遊戲場、運動設施處 

註：推薦寫生地點設有露天帳篷 
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12:00 

~12:30 

完成寫生 

繳交作品 

領取紀念徽章 

[繳件地點] 

迪化污水處理廠附設休閒運動公園出入口處

(位於延平北路四段，近臺北試演場) 

[繳件步驟] 

1.完成寫生 2.繳交比賽作品 3.歸還畫板 

4.領取寫生活動紀念徽章：1人1枚 

5.簽退 

  

繪畫主題：作品以「迪化污水處理廠附設休閒運動公園」為主軸，題目自訂。內容須以 

本公園景點為寫生對象，並能展現關於本廠環境保育與景致美學之美。 

繪畫方式：以手繪完成(不能利用電腦繪圖或含有複印製品的拼貼畫)。 

限於平面創作，並請以單面繪圖。 

繪畫用具：國中組使用水彩。國小組使用粉蠟筆。 

繪畫用品：a)參賽者須自備繪畫所需用品，如顏料、畫筆、粉蠟筆，及繪畫所需清洗用 

具(如水彩用水器具)等。(備註：主辦單位現場備有清洗用水) 

      b)比賽用紙及畫板由主辦單位提供，請於活動當天至報到地點領取。 

c)比賽作品當日繳交時，請將畫板歸還主辦單位。 

注意事項： a) 遇雨勢延期通知： 

現場寫生活動之前三日，將以中央氣象局預報，研判並通知活動是否將

因天候不佳而須取消，並順延一周舉辦(即順延至111年12月11日舉

辦)。主辦單位保留活動異動權利。 

b) 比賽作品需於寫生活動當日在園區內完成。 

c) 因寫生範圍大，參賽者安全請帶隊老師自行維護。 

d) 參賽者使用的比賽用紙背面有參賽編號。 

e) 因應疫情發展狀況，現場寫生活動時間將配合防疫政策及依據中央流行

疫情指揮中心相關防疫規定進行調整與通知。 

f) 如遇颱風或地震，現場寫生活動時間將配合臺北市政府發佈停止上班上課

之公告，即行停止現場寫生活動。活動延期辦理方式將另行通知。 

 

4.3 作品評審 

評選作業時間：111年12月6日至111年12月13日 

評選方式：國中組及國小組分別評選，並分別擇優入選第一、二、三名及佳作。 

入選名額：國中組十名；國小組十名。 

入選獎勵：入選者依名次獎勵，說明如下： 

入選名次 
國中組 國小組 

入選名額(人) 獎勵 入選名額(人) 獎勵 

第一名 1 獎金5,000元 1 獎金5,000元 

第二名 1 獎金3,000元 1 獎金3,000元 

第三名 1 獎金2,000元 1 獎金2,000元 
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佳  作 7 獎品一份 7 獎品一份 

 備註：佳作獎品由臺北市政府工務局衛生下水道工程處提供。 

 

評選標準： 

項目 占比 

主題內容呈現 30% 

創意表現 40% 

色彩配置及版面構圖 30% 

評審人員：由主辦單位聘請相關專業人士負責評核。 

注意事項：基於尊重評審委員專業評核結果，後續入選作品及頒獎將以此評核為依據。 

 

4.4 入選作品通知 

通知時間：111年12月20日前 

通知方式：以mail通知各學校(明德國中、忠孝國中、大同國小、社子國小)入選名單， 

由校方轉知作品入選之學生，並向學生說明領獎日期及地點，請學生前往

領獎。 

請隨時留意主辦單位通知信件。 

備註：若有疑問，可洽詢本活動諮詢專線： 

專線電話：(02) 2596-8396 

聯絡人：蔡智淵 

 

4.5 頒獎 

頒獎時間：112年03月10日(星期五) 

頒獎地點：迪化污水處理廠後棟一樓簡報室 

 頒獎流程及相關說明，如下： 

時間 步驟 說明 

10:00 報到 ․報到地點： 

迪化污水處理廠後棟一樓簡報室 

10:30 開幕 約5分鐘 

10:35 長官致詞 致詞時間：15分鐘內 

10:50 影片回顧 影片內的畫面有小尖兵簽署儀式、到校服務、

寫生比賽現場等 

影片長度：3~5分鐘 

10:55 頒獎 國中組：第1、2、3名及佳作7名，共10人 

國小組：第1、2、3名及佳作7名，共10人 

11:30 閉幕  
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五、作品運用 

參賽作品恕不退件，所有參賽作品歸主辦單位所有。迪化污水處理廠享無償對作品進行

展覽、攝影、出版、刊登、加工、再製等權利，且不必另行通知。 
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附件 

附件一、《寫生活動團體報名表》 

 

學校名稱： □明德國中 □忠孝國中 □大同國小 □社子國小 

聯絡人電話： 

帶隊老師：    帶隊老師電話： 

 

學校名稱代號：明德國中(md)、忠孝國中(zx)；大同國小(dt)、社子國小(sz) 

報名編號 學生年級 學生班級 學生姓名 備註 

01     

02     

03     

04     

05     

06     

07     

08     

09     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     
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20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

30     
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附件二、《現場寫生活動之場地說明圖》 

 

報到地點及繳件地點： 

迪化污水處理廠附設休閒運動公園出入口處(位於延平北路四段，近臺北試演場) 

 

附件三、《大眾交通資訊圖》 
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